

Protokół nr 29/2017

Komisji Budżetowo – Gospodarczej oraz Komisji Społeczno – Oświatowej z posiedzenia wspólnego odbytego w dniu 24 kwietnia 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Węgorzynie

Posiedzenie Komisji Budżetowo – Gospodarczej oraz Komisji Społeczno – Oświatowej rozpoczęło się o godzinie 13:00, a zakończyło o godzinie 14:25

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Zbigniew Białek – Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej udział wzięli **członkowie Komisji Budżetowo – Gospodarczej:**

- 1. Zbigniew Białek – Przewodniczący Komisji**
- 2. Szyłowicz Bogusław**
- 3. Szostakiewicz Marcin**
- 4. Zieliński Mariusz**

oraz członkowie Komisji Społeczno – Oświatowej tj.:

- 1. Lewandowska Katarzyna – Przewodnicząca Komisji**
- 2. Kaczmarek Marta**
- 3. Łuksza Anna**
- 4. Kata Grażyna**
- 5. Kamińska Jadwiga**

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

- 1. Pan Jan Mazuro – Przewodniczący Rady Miejskiej**
- 2. Pani Elżbieta Grabowska – Skarbnik Gminy**
- 3. Pani Halina Jagiełka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej**
- 4. Pani Anna Ociepa – Inspektor UM**
- 5. Pani Anna Adamów – Inspektor UM**
- 6. Pani Janina Mazuro – Inspektor UM**
- 7. Pani Róża Durkowska – Podinspektor UM**

Komisja opiniowała materiały przedłożone na sesję Rady Miejskiej zwołaną na dzień 26 kwietnia 2017 roku.

1. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) zmiany Uchwały Nr XIX/169/2016 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 26 października 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej i niezabudowanych położonych w obrębie Trzebawie – **druk nr 5**

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej – czy są pytania do tego punktu?

Pani Anna Ociepa Inspektor UM – było podanie Stowarzyszenia „Mała Wieś” z Trzebawia o przekazaniu im budynku mieszkalnego na potrzeby świetlicy wiejskiej, żeby nie budować świetlicy. Stowarzyszenie chce pozyskać środki i zaadoptować ten budynek mieszkalny na świetlicę. Był ogłoszony na tą działkę pierwszy przetarg nie doszedł do skutku, ponieważ nie było zainteresowania. Zebranie Sołeckie pozytywnie zaopiniowała Uchwałę na swoim zebraniu, dlatego też taki projekt przedstawiamy

Pan Radny Bogusław Szyłowicz – ja chciałbym dodać jedną rzecz mianowicie w uzasadnieniu do projektu uchwały brakuje mi jednego słowa użyczenia jej dla Stowarzyszenia „Mała Wieś” nieodpłatnie. Porównuje do sprawozdania ze współpracy z organizacjami pozarządowymi są dwie pozycje, gdzie to słowo wyraźnie widnieje w użyczeniu zabudowanej nieruchomości dla Koła Wędkarskiego nieodpłatne użyczenie oraz nieodpłatne użyczenie poddasza użytkowego znajdującego się w budynku po byłej Szkole Podstawowej w Sielsku Na Rzecz Wspierania Osób Niepełnosprawnych dlatego sądzę, że zasadnym jest umieszczenie tego słowa nieodpłatne

Pani Radna Jadwiga Kamińska - Pani Aniu wytłumaczy Pani jak to jest, czy jest taka możliwość odpłatnie, nieodpłatnie? Kiedy zastosowanie ma nieodpłatność?

Pani Anna Ociepa Inspektor UM – w użyczenie z zasady jest nieodpłatne na rzecz Stowarzyszeń, to tutaj jest nieodpłatne. Zdarza się użyczenie nieodpłatne, ale to już bardzo rzadko, my tego nie stosujemy. Można użyczyć coś nieodpłatnie za cały okres użytkowania np. będzie to 1,00 zł, ale z zasady jest nieodpłatne, bo to jest na rzecz Stowarzyszeń

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej - Pani Aniu to nie będzie problemu wpisać, bo to jest w uzasadnieniu. Treść uchwały się nie zmienia

Pani Anna Ociepa Inspektor UM – nie zmienia się, bo to jest tylko zmiana. Później żeby dla Stowarzyszenia użyczyć to będzie nowa uchwała na rzecz użyczenia dla Stowarzyszenia

Pani Radna Jadwiga Kamińska - to na podstawie tej uchwały mogą cokolwiek tam robić

Pani Anna Ociepa Inspektor UM - Tzn. na podstawie tej uchwały już będą mogli coś robić, bo my ją wyłączymy ze sprzedaży

Pani Radna Jadwiga Kamińska – ale ta uchwała jeszcze nie upoważnia

Pani Anna Ociepa Inspektor UM - nie jeszcze musi być umowa użyczenia zawarta później

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy – ale po uchwale Rady?

Pani Anna Ociepa Inspektor UM – tak po uchwale Rady

Pan Rady Bogusław Szyłowicz – jeżeli Państwo sobie życzą ja tutaj mam fragment z informacji o projekcie przedstawionym mi przez Panią Prezes Stowarzyszenia „Mała Wies” w Trzebawiu może ja przeczytał, bo chciałbym żeby ta uchwała naprawdę przeszła żeby prężnie działające Panie i nie tylko Panie w Trzebawiu mogły wykorzystać ten budynek do celów kulturalnych, bo mieszkańcy nie mają gdzie się spotkać, we wsi jest brak punktu spotkań mieszkańców, ale także przejezdnych turystów, którzy przyjeżdżają na działki rekreacyjne, nie ma świetlicy, ani sklepu. Z powodu braku jakiegolwiek infrastruktury we wsi nie odbywają się spotkania mieszkańców, a jedynie jak istnieje potrzeba organizacji podstawiany jest przez gminę we wsi autokar. Niekiedy mieszkańcy spotykają się w nieogrzewanym kościele co w niekorzystnych warunkach jest rozwiązaniem ostatecznym, gdyż nie wszyscy mieszkańcy godzą się na takie rozwiązanie. Mieszkańcy mogą się tylko spotkać na ulicy pod gołym niebem. We wsi nie ma też żadnego miejsca rekreacji są tylko trzy ławki ustawione w dużej odległości jedna od drugiej taka sytuacja doprowadziła do ogromnej dezintegracji mieszkańców i zaniku więzi społecznych. Brak jest możliwości kontaktu grup pokoleniowych na neutralnym gruncie. Zamarła prawie całkowicie jakakolwiek integracja osób starszych z młodym pokoleniem, z osobami niepełnosprawnymi, których jest we wsi około 15%. Bardzo utrudniony jest i praktycznie nie istnieje przepływ informacji w poważnych dla wsi sprawach i inicjatywach. Mieszkańców ogarnęła apatia i brak wiary w jakiegolwiek zmiany. Ludzie tylko żyją swoimi sprawami nie uczestnicząc w żadnych wydarzeniach. Nieliczni tylko spotykają się tylko okazjonalnie podczas mszy w kościele. W skutek powyższych powodów brak jest aktywnej współpracy między mieszkańcami wsi, sprzyja temu również brak organizacji Lidera współpracującego z mieszkańcami i urzędami. Do mieszkańców często docierają sugestie dotyczące braku infrastruktury, komunikacji gminnej oraz zaniedbanego wyglądu wsi. Ja wierzę, że Prezes tego Stowarzyszenia Pani Irena Szewczuk naprawdę wykorzysta ten budynek i mam nadzieję, że życie i integracja mieszkańców i życie kulturalne poprawi się w tej miejscowości, dlatego proszę Radnych o pozytywne ustosunkowanie się do tej uchwały, dziękuję

Pani Anna Ociepa Inspektor UM – nie jest ujęte, bo zmieniamy tą poprzednią odnośnie sprzedaży

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej – będzie jeszcze jedna o uzyskaniu i tak w gminie się stosuje nieodpłatne przekazanie dla Stowarzyszeń

Pani Anna Ociepa Inspektor UM – tak

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej – także tu nie ma jakiegoś zagrożenia, jeśli chodzi o jakieś odpłatności

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja projekt uchwały głosowała następująco:

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

3.Informacje:

1) *Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Węgorzyno za rok 2016 – druk nr 1*

Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – ja mogę taką informację ogólną przedstawić. Jest to dokument wynikający z ustawy o pomocy społecznej, każda gmina taką Ocena zasobów pomocy społecznej sporządza. Zostało to wstawione w ustawie o zasobach pomocy społecznej dlatego my się tym zajmujemy, ale w tej ocenie są zawarte dane nie tylko z obszarów pomocy społecznej, ale również innych dziedzin, czyli jeżeli Państwo rzuciliście okiem to tam są dane z innych dziedzin, zasobów i gospodarki komunalnej i dane z Komisji Alkoholowej i oczywiście szeroki zakres ten który jest przeprowadzany przez Ośrodek Pomocy Społecznej świadczenia z pomocy rodzinnej i inne świadczenia. Jest to dokument udostępniany przez internetowy System Aplikacji Statystycznej i większość danych jest już wczytywana bezpośrednio ze sprawozdań, także np. co do kwot już to były dane w tym centrum obwieszczone już na polach nieaktywnych trzeba było to uzupełniać o ilości świadczeń, o ilości osób korzystających i przy okazji posprawdzać to wszystko, także jest to obszerny dokument. Same cyfry, w oparciu o te cyfry są wyliczane wskaźniki, ale to już automatycznie. Mogę jeszcze dodać, że ten obowiązek sporządzenia Oceny zasobów coroczny, wynikający z ustawy trzeba przedłożyć ten dokument do końca kwietnia Radzie, tak też jest to uczynione. A obszerny taki dokument z częścią opisową będzie przedstawiony w informacji z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej, czyli wszystko to co się u nas dzieje jakie zadania są realizowane też w oparciu o lata poprzednie. W trybie porównawczym jak jest tu w sprawozdaniu, tą informację będę przedkładać na sesji czerwcowej zgodnie z harmonogramem, także w tym temacie jeszcze się spotkamy. Chociaż i tak ten dokument jest dosyć szeroki i obszerny, ale takie są wymogi . Mogę dodać jeszcze, że został on zaakceptowany przez Urząd Wojewódzki, bo udostępniono go nam 15 marca od tego czasu można było już uzupełniać dane. Został przesłany 10 kwietnia chyba i został przyjęty i zaakceptowany, jeszcze tam nie dopisaliśmy, że za rok 2016 i dzwoniłiśmy do Urzędu Wojewódzkiego, żeby nam przesłano, bo chcemy uzupełnić, to nam Pani mówi przecież Wy macie wszystko w porządku, wszystko gra, ale chodziło o ten rok. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2016 rok i w takiej formie przedstawiamy tutaj Radnym jako informację

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej – Komisje się zapoznały

2) *Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Węgorzyno z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2016” – druk nr 2*

Pani Róża Durkowska Podinspektor UM - zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest przedłożyć Radzie sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. I takie sprawozdanie zostało sporządzone, gdzie jest ta współpraca ze Stowarzyszeniami. Jest to współpraca o charakterze pozafinansowym i współpraca o charakterze finansowym. O charakterze finansowym to by polegało na tym, iż gmina udzielała dotacji dla Stowarzyszeń. W ubiegłym roku wynosiła 264.738,00 zł dotacji pozafinansowej polegała na organizowaniu spotkań z przedstawicielami organizacji na zorganizowanie jakiś imprez, spotkanie świąteczne, współpraca z Kołem Emerytów i Rencistów, to wszystko jest opisane w sprawozdaniu. Nie wiem co bym tu mogła jeszcze dodać, tak pokrótce to by było tyle

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Bialek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej – Komisje się zapoznały

3) *Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Węgorzyno za 2016 r. – druk nr 3*

Pani Janina Mazuro Inspektor UM – Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy jest dokumentem, który gmina musi sporządzić. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku corocznie do 30 kwietnia danego roku za rok poprzedni. Elementy jakie muszą być zawarte w tej analizie również wynikają z tej ustawy: możliwość przetwarzania zmieszanych odpadów, potrzeby inwestycyjne, koszty poniesione, liczba mieszkańców, liczba właścicieli nieruchomości którzy nie zawarli umowy, ilość odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy, ilości zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości sortowania. Te wszystkie elementy zostały przedłożone w terminie, w tej analizie i zostały zawarte również akty prawne, które regulują na dzień dzisiejszy. Regulują zapisy i nasze wysokości opłat. Tutaj praktycznie Państwo macie ten dokument, więc tutaj nie ma co omawiać co wzrosło. Najpierw powiem swoje później wynik będzie na końcu z mojej strony najważniejsze jest to, że gmina prowadząc selektywną zbiórkę odpadów oczywiście w ramach współpracy z R – XXI z tym RIPOK- iem Zakładem, którym przetwarza te nasze odpady i dzięki temu można powiedzieć, że my osiągnęliśmy wszystkie poziomy recyklingu jakie są ustawowo wymagane. Więc tutaj mieścimy się w ramach obowiązujących procentów. Więc tutaj gmina swoje realizuje zgodnie z tym rozporządzeniami, bo zamykając to jakby tak troszeczkę mniej ciekawie, to jest to że na dzień dzisiejszy przeprowadziliśmy bilans całego systemu od 2013 roku, czyli w lipcu jak wszedł nowy system do końca 2016 roku i nasz system niestety się nie bilansuje. Z czego to wynika Państwo macie, mi się wydaje, że tak dosyć czytelnie napisane. Myśmy w ubiegłym roku występowali do Państwa z prośbą o zwiększenie tej wysokości opłaty ona powiedzmy nie została przez Państwa przyjęta pozytywnie zostały te stawki zmniejszone w stosunku do przedłożonych wówczas kalkulacji. W związku z tym, ten bilans na dzisiaj jest taki nie inny. Zresztą tutaj Państwo też zobaczycie z tego bilansu. Myślę, że Pani Skarbnik też coś dopowie, ale z tego bilansu wynika, że on jest taki ogólny jak odejmiemy jeszcze tutaj zaległości, ewentualnie koszty, które poszły na inwestycję, to ta suma będzie realnie niższa, ale jakby nie było to nie zmienia efektu, że ten bilans nie zamyka się, koszty nie domykają się z dochodami. Tu rozpatrujemy za ostatni rok, tu jest to niedoszacowanie

Pan Zbigniew Bialek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej – 176.807,79 zł tak?

Pani Janina Mazuro Inspektor UM – zaległości za 2016 tj. Pani Skarbnik dobrze czytam 82.751,00 zł taki jest bilans za 2016 r.

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy - ta kwota będzie mniejsza nie wiemy ile mamy za dany rok zaległości jest. Dużo ludzi nie płaci

Pan Zbigniew Bialek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej – tu jest taka tabelka liczba mieszkańców 6980, a liczba złożonych deklaracji 5290, 1610 osób w ogóle nie ma

Pani Janina Mazuro Inspektor UM – nie przebywa w naszej gminie tak z tego można rozumieć, bo one nie złożyły deklaracji. Jest dużo młodzieży, która w internatach, dużo pracuje za granicą. Za granicą jest dosyć spory odsetek

Pan Radny Bogusław Szyłowicz – proszę Państwa jeżeli można w tym temacie parę słów, to będzie gorzej tak bym powiedział, czyli będą większe wymogi odnośnie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Parę dni temu uczestniczyłem w konferencji dotyczącej przygotowania Celowego Związku Gmin do realizacji gospodarki w obiegu tzw. zamkniętym. Co to znaczy tak w skrócie tylko

powiem, że chodzi o to, że wszystkie odpady powinny być teoretycznie przetwarzane na coś, co nie będzie wyrzucone a będzie znowu krążyło w postaci innej, będzie krążyło w obiegu i jak najdłużej i z tego jak najmniejsza ilość już, że tak powiem odpadów nieprzetwarzalnych będzie składowana. Wszystko do tego zmierza, dalej w tym roku Ministerstwo Ochrony Środowiska dba o to, żeby wdrożyć nową ustawę, która w jakiś sposób zmieni w ogóle zasady, zmieni wiele rzeczy. Szczegółów nikt dokładnie nie wie, ale chodzi żeby zunifikować, zmienić pewne rzeczy, dostosować nasze przepisy do przepisów unijnych. To też tylko tak w skrócie. Dalej na tej konferencji przedstawiono, że tak powiem perspektywy rozwoju Regionalnego Zakładu Gospodarowania Odpadami, czyli naszego Celowego Związku Gmin, więc tak teraz w zachodniopomorskim mamy cztery regiony: szczeciński, szczecinecki, świdwiński, i Celowy Związek Gmin, już są dwa

Pani Janina Mazuro Inspektor UM – już są dwa od nowego roku

Pan Radny Bogusław Szyłowicz – tak, na jakiej zasadzie one będą przyłączone do Celowego Związku Gmin, tego też jeszcze nikt nie wie. Dalej w perspektywie rozwoju, co wywołało, że tak powiem dezaprobatę i dużo uśmiechu na sali wśród uczestników konferencji, było to, że Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Słajsinie rozbudowuje się i w planie mają oprócz fotowoltaiki co jest całkiem zrozumiałe, gdyż oni chcą mieć zaopatrzenie we własną energię elektryczną. Dalej będą budować hotel, część gastronomiczną z basenem włącznie, więc to nas uczestników troszeczkę zatkało. Autentycznie ja powtarzam słowa, które padły z ust Pana Łukasza Kubisza tj. z poznańskiej firmy AK NOVA Sp. z o.o., która opracowuje plan rozwoju tej firmy. Nie dość, że istnieje tam nadal spore zadłużenie, to idzie to trochę w dziwną stronę. Następna sprawa Ministerstwo Ochrony Środowiska jak wynika wydaje zarządzenie, że Związki nie będą mogły operować finansami dlatego powinny zostać przeistoczone w spółki. Tutaj zdania były różne, że tak powiem Zarząd poszedł przed szereg i już stara się zorientować jakie są sposoby przeistoczenia się w spółkę. Natomiast niektórzy z tej konferencji mówią chwila po co przeistaczać się w spółkę bez nacisku Ministerstwa Ochrony Środowiska być może to jest bieżąca dyrektywa, która jeszcze nie jest poparta żadnymi ustawami. Tak chciałem w skrócie Państwu powiedzieć, bo ta konferencja trwała dwie, czy trzy godziny była mowa o wielu rzeczach

Pan Zbigniew Bialek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej – jak powstanie społeczka, to gmina nie będzie miała nic do gadania

Pan Radny Bogusław Szyłowicz - jeżeli powstanie spółka, to też nie wiem na jakiej zasadzie, czy nadal nasz Zakład Usług Komunalnych będzie miał zajęcie. Czy też oni będą dysponować swoim taborem, nie wiem. Tego nikt nie wie na dzień dzisiejszy

Pan Zbigniew Bialek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej – mówili coś o kosztach

Pan Radny Bogusław Szyłowicz – o podwyżce kosztów nic nie mówili. Mówili o tym ile przerobili tam ton. Jeszcze jedna tam dosyć istotna sprawa okazuje się, że w związku z tymi wszystkimi nowymi planowanymi zarządzeniami taśma przerobu, czyli ten cały system przerobu odpadów w Słajsinie już jest przestarzały. Dopiero co wybudowany Zakład okazuje się, że już jest przestarzały, nie spełnia pewnych wymogów. Nie będą spełniać pewnych wymogów, jak wejdą nowe zarządzenia i będziemy chcieli przystosować do wymogów Unii Europejskiej. Sprawa jest otwarta cały czas, nie wiadomo czym to się skończy

Pani Janina Mazuro Inspektor UM – na dzień dzisiejszy, to jest jeden z zakładów w Polsce najlepiej doinwestowanych. Ma najlepiej rozwiniętą technologię

Pan Radny Bogusław Szyłowicz – tak

Pani Janina Mazuro Inspektor UM – to jest Zakład naprawdę na wysokim poziomie, mało który zakład jest tak doinwestowany. Ja rozmawiałam na spotkaniu w szkole, była Pani z promocji, która przyjechała z nagrodami, ale ona przyjechała z prawnikiem. I prawnik się wypowiadał, że oni idą w fotowoltaikę, mają problemy z tym, że jest dużo ptactwa i wiadomo, że jeżeli ptactwo to oni mogą niszczyć, brudzić te urządzenia. Więc też wymyślają różne inne orły, sokoły, czy też inne ptactwo, które by przeganiało nasze sroki czy inne ptaki, które mogą niszczyć tą fotowoltaikę. Oni idą na daleki rozwój, jeszcze głębiej a jakby tu system gospodarki odpadami wchodzi na drugorzędą

Pan Radny Bogusław Szyłowicz - to brak po prostu konsekwencji, bo są zadłużeni

Pani Janina Mazuro Inspektor UM – do 2022 roku

Pan Radny Bogusław Szyłowicz – tutaj planują dalszy rozwój. Mają do dyspozycji jak nam mówiono 30 hektarów. Chcą dalej pójść oczywiście przy wykorzystaniu odpadów tzw. płynnych, to też chcą zagospodarować. Ja nie widzę tu ani słowa, o tym żeby zmniejszyć to zadłużenie

Pani Janina Mazuro Inspektor UM – ta umowa powykonawcza to jest chyba do 2022 roku, chyba tak. Ja rozmawiałam, bo jeszcze mogą tylko dopowiedzieć Państwu, że Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami, co tutaj Pan wspominał kiedyś cztery rejony całe województwo miało. W tym roku podzielono plan działania na dwa rejony: zachodni i wschodni. Nasze R - XXI zostało w zachodnim rejonie a część jest we wschodnim. Cała konsekwencja jest taka, że w tym planie R – XXI przecież w pierwszym czytaniu te gminy, które weszły wcześniej we wschodnim. Oni podzielili po bożemu, równiutko. R – XXI wystąpiło i te gminy, które należały do Związku wystąpili do Ministerstwa i one wchłonęło te stare gminy, które należą do Związku dalej weszły do tej części zachodniej żeby Związek nie tracił tych wpływów. Zmiana jeszcze w tym wojewódzkim była taka, że w związku z tym, że tych RIPOK – ów czyli Regionalnych Zakładów Przetwarzania Odpadów powstało dość dużo zapisy dały taką możliwość, że gminy już nie muszą być do tego RIPOK – u, bo w tamtym starym planie wpisali obligatoryjnie Węgorzyno do Słajsina, kogoś tam do innego RIPOK – u, który był najbliższej usytuowany do gminy. Teraz nie muszą, bo decydują sprawy finansowe, ale my jako Gmina Węgorzyno nie możemy wybrać sobie innego RIPOK – u w związku, że jest podpisana umowa powykonawcza chyba d 2022 roku. Ona nas obliguje, że nie mamy możliwości żeby iść do innego RIPOK – u, więc jesteśmy ożenieni tak jak tym zobowiązaniem finansowym, tak jak Pan powiedział. Dlatego dalej jesteśmy przy tym związku i nie mamy możliwości wyboru innego RIPOK – u

Pan Radny Bogusław Szyłowicz – a czy ZUK wywozi również odpady do Mielenka Drawskiego?

Pani Janina Mazuro Inspektor UM – nie, bo oni stwierdzili, że to nie jest dla nich takie korzystniejsze, to się tylko tak wydaje, że tu jest bliżej. Tym bardziej, że Mielenko nie przyjmuje wszystkich rodzajów odpadów, więc oni stwierdzili, że im jest korzystniej tam. Patrząc wg. mnie na koszty, to i tak z Mielenka muszą wozić do Słajsina, więc patrząc na Związek idzie od razu do Zakładu

Pan Radny Bogusław Szyłowicz – na koniec chciałem powiedzieć jedną rzecz, że duży nacisk Urząd Miasta powinien nałożyć na edukację, bo brakuje tej edukacji. Z tym musimy się pogodzić, że tak będzie, jeszcze gorzej. Jeszcze większe wymogi będą jeżeli chodzi o selektywną zbiórkę odpadów komunalnych. Tej edukacji w ogóle nie widać w miejscowościach rekreacyjnych. Tam naprawdę umówmy się w Trzebawiu i chociażby Ciszyno, Połchowo jest kilka kilometrów dalej prawda szafa, tapczan jak już ktoś przywiózł koło tego pojemnika na śmieci, to miał jakiś środek transportu, to mógł już pojechać parę kilometrów dalej, gdzie od godz. 10:00 do 15:00 są ludzie. Teren jest otwarty można bez żadnych opłat zostawić. Nie wiem, czy jakieś duże tablice informacyjne postawić

Pani Janina Mazuro Inspektor UM - Ja bym broniła, że tej edukacji nie ma, tak nie można powiedzieć

Pani Radna Jadwiga Kamińska – ewidentnie widać, że to są Ci którzy przyjeżdżają. Nasi są poinformowani, tylko Ci co przyjeżdżają nie wiedzą, albo nie chcą wiedzieć

Pan Radny Bogusław Szyłowicz – mieszkańcy tak, ja mówię o terenach rekreacyjnych

Pan Radny Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej - to ktoś z terenów rekreacyjnych tapczany wyrzuca?

Pani Radna Anna Łuksza – a co nie?

Pan Radny Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej – to jak wyrzuca to niech jedzie do PSZOK – u, to jest blisko wyrzuci na wsi i ma spokój

Pan Radny Bogusław Szyłowicz – nie wiem czy jest zaznajomiony z tymi wymogami, czy nie

Pani Janina Mazuro Inspektor UM – jest zaznajomiony mamy takie tablice, już są zrobione informujące o otwarciu PSZOK –a i oni tylko czekają żeby umieścić je przy wszystkich punktach na terenie działek rekreacyjnych. Także są zrobione takie tablice, konkretnie opis, godzina, dzień, kiedy jest PSZOK otwarty, to mamy przygotowane

Pan Radny Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej – ja mam pytanie jak jest w ościennych gminach z opłatami za jednego mieszkańca. Ma Pani takie informacje?

Pani Janina Mazuro Inspektor UM - tu przy sobie nie mam, ale robiłam taką analizę. W jakim kontekście?

Pan Radny Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej – na mieszkańca, u nas jest 12,50 zł, stawki

Pani Janina Mazuro Inspektor UM – ja mogę przygotować takie coś na dzień dzisiejszy, na bieżąco. Ja robiłam, to w ubiegłym roku, jak była analiza kosztów, to robiłam

Pan Radny Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej – w podsumowaniu jest, że gmina jest niedoszacowana i mamy stratę za ubiegły rok 82.000,00 zł tak?

Pani Janina Mazuro Inspektor UM – tak

Pan Radny Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej – a ogólnie jest kwota zadłużenia pół miliona, przez te cztery lata

Pani Radna Jadwiga Kamińska - wydaje mi się, że problem jest mi się wydaje w czymś innym, tym co Pan zaczął w Zarządzie spółki, która jest w Słajsinie. Tu jest problem, bo nawet jak Pan mówi, że coś będzie wracało ponownie. Ma być taka selekcja, tak oni przerobią i na coś innego skierują. Ten towar podwójnie zarabia na siebie, bo on będzie sprzedany i coś będzie więc oni nic za darmo nikomu nie dają żądają czystości w zbiórkach żeby, to było wszystko super podane, ale jeżeli to ma być tak super podane, to przepraszam bardzo trochę to jest za drogie. My porównujemy jeszcze czasy, gdzie żeśmy wszyscy płacili do ZUK – u jakieś pieniądze i też się opłacało oni teraz to przerabiają, czyli tak de facto zarabiają na interesie. Zarabiają podwójnie i czy Zarząd spółki widzi ten problem u siebie, że muszą coś obniżyć i właśnie nie perspektywa hotelu, tylko perspektywa jakieś taśmy np.

nowelizacji w zakresie pracy. Czy po prostu wszystko rzucają na gminę. Jeżeli to tak po prostu będzie, że wszystko na gminę a od początku tak było, kto wie jak siedział na sesji ileś lat nam się to ciągnęło, ileś lat był z tym problem. Jeżeli to tak ma być dalej, to wydaje mi się, że to już kiedyś sugerowaliśmy i niestety do tego trzeba wrócić, że trzeba się wsiąść za Słajfino. Musi, ktoś wejść mądrzejszy od nas, bo jeżeli co chwilę wszystko jest drożej, a przecież podwójnie zarabia

Pani Janina Mazuro Inspektor UM – zgadza się, ale jak popatrzy się na koszty obsługi: transport i unieszkodliwienie na str. 11 i proszę popatrzeć w 2013 r. były koszty transportu i unieszkodliwiania były na jednym poziomie, ale w 2014 r. już koszty unieszkodliwiania były troszeczkę niższe, 2015 r. niższe, 2016 trochę niższe. Tutaj koszty transportu wcale nie maleją. Faktem jest, że tu na 2016 roku należy powiedzieć, bo 2016 jeszcze do obsługi transportu doszła obsługa PSZOK –a, więc tutaj koszty transportu może nie aż tak wzrosły gdyby nie było tej obsługi PSZOK –a . Tutaj te koszty są za obsługę PSZOK-a prawda. To one mogłyby być trochę niższe ten transport. Czyli transport i unieszkodliwianie można powiedzieć, że one są na równorzędnym poziomie przez tyle lat. Słajfino rośnie dlatego, że rośnie ilość odpadów. Transport rośnie, bo rośnie ilość odpadów

Pani Radna Jadwiga Kamińska - dobrze, ale jeżeli rośnie u nich ilość odpadów, to rośnie również ilość zysków

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej – tylko, że Radny mówi, że u nich jest strata znacznie większa

Pan Radny Bogusław Szyłowicz – przez dwa lata nie zgodziliśmy się na to żeby podnieść stawki

Pani Janina Mazuro Inspektor UM - w ubiegłym roku podnieśli troszeczkę od zmieszanych

Pan Radny Bogusław Szyłowicz - podnieśli dosyć drastycznie ja nawet nie mówię 50% tylko nawet o 100% niektóre trakcje

Pani Rada Jadwiga Kamińska - to widać u nich w polityce wewnętrznej, że jest coś nie tak. Jeżeli mają długi a idą w hotele tzn., że znowu się jakaś dotacja pojawia na horyzoncie na której można zarobić, a to można utopić, o co tu chodzi?

Pan Radny Mariusz Zieliński – czy na tej konferencji o planach Ministerstwa Ochrony Środowiska jak mówiono czy były powiedziane jakieś plany, żeby sklepy jakoś te opakowania wprowadzić żeby były te opakowania zwrotne automaty do recyklingu, żeby jakoś odzyskiwać z tych automatów bony, żeby tak jak w sklepach na zachodzie przychodzisz są automaty i to doprowadzi do jakiego zmniejszenia kosztów jako gminy. Czy Ministerstwo jakieś plany wysnuwa, żeby to było jakieś obligatoryjne?

Pan Radny Bogusław Szyłowicz – więc te plany związane z nową ustawą, to była tylko wzmianka. Nic nie wiadomo, jest w opracowaniu. Być może w trzecim kwartale coś zostanie zatwierdzone

Pani Janina Mazuro Inspektor UM – ja nie słyszałam jeszcze o zmianach

Pan Radny Bogusław Szyłowicz – tak nam przedstawiono kierunki zmian systemu gospodarki odpadami w kontekście najnowszych i planowanych zmian ustawowych. Najbardziej niepokojąca jest próba przekształcenia Związku w Spółkę, gdyż będziemy bardzo zależni

Pani Radna Jadwiga Kamińska – myślę, że to tak szybko Spółka nie powstanie skoro jest tyle gmin to chyba też muszą wyrazić na to zgodę

Pan Radny Mariusz Zieliński - jak tam jest z głosowaniem na tych zebraniach?

Pan Radny Bogusław Szyłowicz - są przedstawiciele, są delegaci. Ja jestem delegatem, Pani Burmistrz występuje jako Burmistrz i praktycznie z każdej gminy dwie osoby. Wszystkie sprawy są poddawane pod głosowanie, są zatwierdzane uchwały, podwyżki także. Z tymi podwyżkami, to jest też taka dziwna sprawa, bo przedstawiciele niektórych gmin, to nie widzą w tym żadnego problemu

Pan Radny Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej – w zarządzie jest dużo przedstawicieli? A Zarząd kto tworzy?

Pan Radny Bogusław Szyłowicz – Zarząd tworzy Pan Bielida już drugą kadencję bodajże i potem w Zarządzie jest Burmistrz Drawska, Burmistrz Dobrej Nowogardziej i jeszcze jedna osoba. Tutaj szkoda, bo na tej konferencji nie wszyscy właściciele gmin byli obecni także brakowało dużo osób

Pani Janina Mazuro Inspektor UM - Ja tylko mogę zwrócić uwagę, że tutaj nasz koszt naszej obsługi śmieci też wzrastają, bo spada u nas liczba mieszkańców

Pan Radny Bogusław Szyłowicz - tak patrząc na słupki wszystkich gmin z Celowego Związku, to my wcale nie odbiegamy, jeżeli chodzi o selektywne zbieranie śmieci

Pani Janina Mazuro Inspektor UM – my mamy dobre wyniki, kilka lat temu taką analizę zawsze robił R – XXI jaki jest poziom odzysku selektywnie zebranych i nasza gmina nigdy nie była poniżej tego progu, było dużo gmin które nie osiągały tych współczynników. W tej chwili rzeczywiście w gminie jest coraz mniej, ale związek też ma swoje sposoby

Pan Radny Bogusław Szyłowicz - są gminy, które nie wykazują zbiórki szkła, czy odpadów szklanych. Pytanie gdzie się to podziewa?

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej - Pani Elu a jak z tą ściągalskością, są to należności podatkowe gminne, inne. Idzie ściągać?

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy - nie pamiętam teraz, bo w sprawozdaniu tam opisałam jakie jest zadłużenie

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej – w 2016 r. to małe jest zadłużenie

Pani Radna Jadwiga Kamińska - mam do Pana takie pytanie, czy w związku z tą informacją uważa Pan, że jako Rada powinniśmy wystąpić z jakimś wystąpieniem do Związku np., że powinni zmienić swoją taktykę myślenia, czy gospodarowania tym wszystkim? Potem żeby nie było, że nikt nic nie mówił, oni przesyłali, wszyscy się zapoznawali. Tak jak Pan mówi duzi podniosą rękę, mali nie bardzo mają coś do powiedzenia, a chodzi o to, że mogą się obudzić z takimi stawkami, że będzie za wysoko. Wydaje mi się, że stanowisko Rady powinno być jakieś podjęte, że np. nie zgadzamy się z planami, które zaprezentowali na tej prezentacji na której Pan był, żeby potem nie było, że się nic nie robiło i wszystko się przyjmowało

Pan Radny Bogusław Szyłowicz – była to konferencja z planami, także żadne konkrety tam nie były przedstawiane

Pani Radna Jadwiga Kamińska – dobrze na te plany się co niektórzy tylko zaśmiali i to było wszystko a teraz się może okazać, że były przedstawione

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej - nie, bo na Walnym zapadają takie decyzje. Tam jest temat, jak się gminy razem trzymają w grupie i żeby wtenczas nie przegłosowali jakiejś. Do tej pory mówi Radny, że jakoś udawało się

Pani Radna Jadwiga Kamińska – ja uważam, że wsparcie Radnych jakieś powinno być w takim przypadku, bo Ci mniejsi zawsze mają do tyłu

Pan Radny Bogusław Szyłowicz - jeszcze nie było Walnego Zebrania. Ja otrzymałem materiały Sprawozdanie z wykonania planu finansowego z 2016 roku. Jeszcze się z tym nie zapoznałem, muszę przyznać

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Bialek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej – Komisje się zapoznały

4) Przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Węgorzyno na lata 2017-2019
– druk nr 4

Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzynie - parę słów wprowadzenia mogę dodać. Gminny Program jest to też obowiązek ustawowy, wynika z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Opracowanie i realizacja 3 letnich Gminnych Programów Wspierania Rodziny z tym Programem spotykamy się trzeci raz. Pierwszy raz w zeszłym roku przedstawiłam ten program, które nam opracowało Centrum, które robiło Strategię. W związku z Państwa wnioskiem, żeby uaktualnić, bo tamte dane były jeszcze za poprzednie trzy lata, więc uaktualnialiśmy dane w Ośrodku Pomocy. W międzyczasie upłynął rok 2016 na styczeń były już przedstawione dane za trzy lata poprzednie włącznie z 2016, ale ta okazało się, że się wkradły błędy, więc ponownie po raz trzeci przedstawiamy ten Program. Jeszcze wzbogacony w stosunku do poprzednich o działania asystentów. Tu są poszerzone, bo tutaj akurat ustawa obliguje do zatrudniania asystentów i te działania wspierające poprzez rodziny wspomagające. Jeszcze dołożyliśmy działania Zespołu Interdyscyplinarnego jako działania z rodziną zagrożoną problemami i Karta Dużej Rodziny jako działania z rodzinami wielodzietnymi. Także uaktualniony i jeszcze poszerzony o wszystkie działania, które w rodzinie mogą być prowadzone. Myślę, że już jest dopięty na ostatnio guzik, mam taką nadzieję

Pani Radna Jadwiga Kamińska – w uzasadnieniu jest napisane „ Dziecko i rodzina wymagają wsparcia oraz szczególnej troski i ochrony” dlaczego dziecko i rodzina jest rozgraniczone? Przecież dziecko jest w rodzinie i podobnie jest tutaj na końcu wzmocnienie pozycji rodziny i dziecka. Nie wiem mi się to nie podoba. Dziecko jest w rodzinie chyba to jest naturalne, co dziecko nagle jest z kimś innym? Będzie miało większe prawa niż rodzina? Ja bym się tylko utrzymała przy rodzinie. Mi chodzi o to, żeby przypadkiem nie było, że dzieci mają inne prawa niż rodzina. To jest takie moje spostrzeżenie

Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzynie - dobrze dziecko jest w rodzinie, ale czasami ta rodzina nie widzi, że dziecku się krzywda dzieje. Trzeba też wtedy wejść z instytucją

Pani Radna Jadwiga Kamińska – nie mi chodzi konieczność opracowania Gminnego Programu Wspierania Rodziny jest wyraźnie, a na dole już rozgraniczamy dziecko i rodzina

Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzynie – ja bym broniła jednak tego stanowiska w kontekście, że tak jak mówię dziecko tu wpieranie i ta piecza zastępcza

Pani Radna Jadwiga Kamińska – w Zespole możemy również powiedzieć, że w stosunku do dziecka jest przemoc, ale w stosunku do rodziców ze strony dziecka też jest przemoc. Dlatego ja bym tutaj dyskutowała trochę inaczej

Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzynie – ja bym tak zostawiła dlatego, że jeżeli w stosunku do dziecka jest przemoc ze strony rodziców, to wtedy musi zadziałać instytucja w stosunku do dziecka

Pani Radna Katarzyna Lewandowska – więc dlatego jest dziecko i rodzina

Pani Radna Jadwiga Kamińska – ja jestem za rodziną

Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzynie – przecież dziecko musi mieć rodzinę, nie ma wyjścia. Przecież to dziecko, które ma też rodziców, to też mamy w Domach Dziecka, w instytucjach poza rodziną piszemy tutaj o instytucjach są: Rodziny zastępcze, Domy Dziecka tam nie ma tych rodziców w Domu Dziecka, czy w Rodzinie zastępczej. To dziecko jest samo umieszczone w pieczy zastępczej, a są działania żeby powróciło do rodziny a sami widzimy, że czasami to nie ma szans a najlepiej to żeby nie wracało

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja projekt uchwały głosowała następująco:

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

- 5) *Uchylenia uchwały nr XVIII/154/2016 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 21 września 2016 roku w sprawie przystąpienia przez Gminę Węgorzyno do projektu budowy sieci kajakowych Pomorza Zachodniego – **druk nr 6***

Pani Anna Adamów Inspektor UM – ja odpowiem odnośnie dwóch uchwał, które będą teraz wprowadzone na sesji one dotyczą tego samego projektu, więc w zeszłym roku w październiku była uchwalona uchwała odnośnie przystąpienia gminy do takiego projektu „Kajak w sieci”, którego Liderem jest Starostwo Powiatowe w Łobzie. W ramach tego projektu przewidywana jest budowa sieci kajakowych, przystani, które były by wyposażone w odpowiednią infrastrukturę. Gmina Węgorzyno też zgłosiła do tego projektu trzy lokalizacje, które będą znajdować się na rzece Rega, była podjęta uchwała w ramach której, dalej było podpisane porozumienie i projekt został złożony do RPO o uzyskanie dofinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Niestety projekt nie przeszedł, nie został pozytywnie rozpatrzony, nie dostaliśmy dofinansowania. W związku z tym Starostwo wynalazło inną furtkę. Chcę próbować złożyć ten wniosek do LGD, ale w związku z tym, iż mamy już poprzednią uchwałę dotyczącą projektu najpierw musimy uchylić tą starą uchwałę i podjąć nową uchwałę dotyczącą złożenia wniosku o przyznanie dofinansowania LGD z innego źródła. Po uchwaleniu uchwały podpiszemy porozumienie i będziemy składać

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy – tamto porozumienie jest rozwiązane, poprzednie?

Pani Anna Adamów Inspektor UM – muszę sprawdzić

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy – Aniu sprawdź

Pani Radna Jadwiga Kamińska - czy to są takie same pieniądze do pozyskania? Czy się pieniądze będą różniły?

Pani Anna Adamów Inspektor UM – chodzi o kwoty? Jest taka sama

Pani Radna Jadwiga Kamińska – ja zapytałam czy taka sama wysokość dofinansowania będzie z tego i tego źródła?

Pani Anna Adamów Inspektor UM – nie tutaj wysokość dofinansowania będzie większa tylko, że Liderem i składającym wniosek będzie Stowarzyszenie, więc tutaj z LGD jest możliwość chyba uzyskania 90% dofinansowania. Więc dofinansowanie jest większe, a pozostałe kwoty tj. koszty projektu będą dzielone w ten sposób jak przy poprzednim projekcie, czyli wprost proporcjonalnie do tego jak wkład w inwestycję ma gmina w całość

Pan Radny Mariusz Zieliński – jakie miejsca wytypowała gmina na Redze?

Pani Anna Adamów Inspektor UM – na Brzeźnickiej Węgorza: w Brzeźniaku koło Państwa Sak, tam jest taki fajny ładny prosty teren; drugie miejsce jest w Rogówku przy moście i tam by były takie dwie przystanie z wiatami z miejscem na ognisko; w Lesięcinie, gdzie są te ruiny młyna

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja projekt uchwały głosowały następująco:

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

6) przystąpienia przez Gminę Węgorzyno do projektu „Kajak w sieci” – **druk nr 7**

Projekt uchwały został omówiony przy projekcie uchwały na druku nr 6.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja projekt uchwały głosowały następująco:

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

7) w sprawie zmian budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2017 – druk nr 8

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy – na druku nr 8 mamy projekt uchwały zwiększający dochody i wydatki o kwotę 112.318,00 zł. W związku z tym, że gmina zacznie od wydatków. Wydatki zwiększyliśmy o 112.318,00 zł na : zakup energii elektrycznej, za hot – spoty o kwotę 11.600,00 zł; 9.225,00 zł na opracowanie dokumentacji aplikacyjnej na tworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego dla dzieci w wieku 3-4 lata; a w szczególności zmiana ta dotyczy dwóch wyroków sądowych na kwotę w tej chwili 91.493,00 zł a dotyczące przejęcia przez Gminę Węgorzyno wybudowanych sieci na ulicy Bocznej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej przez pięć osób. Gmina z tego tytułu, że jest zobowiązana wypłacić za te wybudowane sieci musi zwiększyć dochody i musi z tego tytułu zwiększyć dochody żeby przeznaczyć je na wydatki. I wprowadza środki, które otrzymamy zwrot poniesionych wydatków z Rad Sołeckich z 2016 roku już w kwocie 33.598,00 zł, a żeby tym ludziom, którzy podali gminę do sądu zwrócić. Poza tym zwiększam dochody o 30.000,00 zł, które gmina ma otrzymać z wydatków na realizację projektu „Polsko – Niemiecko Święto Plonów w 2016 roku”, pieniądze jeszcze nie wpłynęły ale wpłyną i też tą kwotę w całości zostaje na te wydatki przeznaczona oraz częściowo wpływy z opłaty eksploatacyjnej, która w tej chwili plan jest jeszcze nie wykonany, ale planujemy że wpływy będą większe, dlatego zwiększa się dochody 39.552,00 zł z tej kwoty będzie już częściowo przeznaczone na spłatę tych wyroków i to wszystko

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy – ja może powiem tak troszkę bardziej szczegółowo. Osoby kupiły działki tak naprawdę rolne od osoby prywatnej. Ta osoba podzieliła te działki na działki budowlane wydzielając tam drogę wewnętrzną. Zostało to sprzedane dla pięciu rodzin z udziałem własności w tej drodze wewnętrznej także tam nawet nie ma naszej drogi jest Boczna do końca i tam dalej za Boczna, nasza droga się kończy za ostatnim budynkiem może jakieś 20 – 30 m i to jest wszystko. Więc Ci Państwo wspólnie zwrócili się do nas o zapłatę im kosztów poniesionych, to było chyba w granicach 120.000,00 zł. My proponowaliśmy, procedura jest taka osoba chcąc budować sieć kanalizacyjną przed przystąpieniem do realizacji inwestycji powinna wystąpić do gminy o zawarcie umowy celem ustalenia warunków przejęcia kwoty i warunki przejęcia tej sieci po wybudowaniu. Ci Państwo tego nie uczynili rozpoczęli budowę bez tej umowy z nami. My żeśmy występowali do nich jak złożyli do nas pierwsze pismo z prośbą aby przedłożyli propozycję i zgłosili się celem zawarcia tej umowy i ustalenia warunków. Nie uczynili tego Ci Państwo, więc my samoczynnie ze swojej strony tej umowy, nawet nie wiem czy nie był przygotowany projekt tej umowy negocjacji co do kwoty też Państwo z nami nie prowadzili za ile by to chcieli, bo szczerze mówiąc jest różnie. Bywa w gminach tak, że sieci o takiej długości są przejmowane i za 20.000,00 zł i za 5.000,00 zł były sytuacje, że były przejmowane i za 1.000,00 zł po to tylko żeby uregulować stan, bo gmina ma to przejąć tak naprawdę żeby to utrzymywać. Teraz tak nie doszło do porozumienia wobec tego Państwo złożyło pozew do sądu, były dwie instancje plus trzecia nasza apelacyjna i sąd zasądził, że powinniśmy im zwrócić. Na sesji Państwu powiem z czego sąd zszedł. Ustawa mówi, że przejmuje gmina bądź przedsiębiorstwo, więc też w swoim pozwie podnosiliśmy, że może przedsiębiorstwo Wodociągi by mogły to przejąć, ale pozew był przeciwko nam a nie Wodociągom. Z drugiej strony, gdyby koszty poniosły Wodociągi, to rzuciłyby to nam i tak w taryfę więc w tym temacie żeśmy z nimi nie polemizowali, ale sytuacja wyszła chyba dlatego, że w momencie kiedy się Państwo ubiegali o decyzję o warunkach zabudowy mieli wydane warunki techniczne przez jeszcze PUWiS. Później chyba tam po pół roku, czy nawet krótszym okresie zmienił się operator, ale

oni bazowali na pierwotnym i sąd stwierdził, że zostało wszystko zrobione zgodnie z warunkami. W którymś momencie też zrobili błąd Wodociągi bez naszej wiedzy, dlatego że zawarli umowy na dostawę wody. Gdyby tego warunku nie spełnili mielibyśmy sprawę jasną, czystą

Pani Radna Anna Łuksza – a to nie daje furtki tym ludziom z Drawskiej. To nie jest podobna sytuacja?

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy – to nie jest podobna sytuacja, dlatego, że Ci Państwo wybudowali sami kanalizację od ulicy Bocznej. Jak mówiłam od naszej sieci, gdzie się kończyła studnią rewizyjną. Pociągnęli to dalej jako sieć, tak im odebrały Wodociągi jako sieć, bo naszym zdaniem były to przyłącza. Przyłącza nie podlegają przejęciu, odkupieniu przez gminę, więc zrobili sieć w drodze swojej i my teraz będziemy tak jak już mówiłam tą sieć utrzymywać. Jest to dziwna sytuacja, dlatego, że na końcu tej sieci jest hydrant, więc gmina nie ma wpływu. Tak było zaprojektowane w ich projekcie, więc gmina nie będzie miała tak naprawdę wpływu, co do zużycia tej wody z hydrantu korzystania z tej wody nawet na podlewanie działki żeby nie iść ze swojego licznika, który ma na swojej nieruchomości, ale stan taki jest. Mamy wyrok, więc jesteśmy zobowiązani zapłacić, bo mogą oddać sprawę do komornika. Jeżeli to jakoś przejmemy będziemy musieli przekazać to dla Wodociągów tą sieć przejętą i będziemy rozmawiać z Wodociągami

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej – ten temat ja przerabiałem wcześniej na Ginawie, bo u mnie do sieci co prawda jeszcze starej PGR – owskiej podłączały się Lasy Państwowe. W poprzedniej kadencji Ci mieszkańcy, którzy się tam wybudowali, to przyszli do mnie na dyżur, żeby pomóc ten problem rozwiązać. Ja najnormalniej mówię podaj gminę do sądu, to nie na zasadzie złośliwości. Gmina przejmie do granicy działki, do granicy działki się stawia studnie z wodomierzem i resztę to jest Wasz prywatny teren, prywatna droga wewnętrzna, prywatne budynki. To jest trudny temat do rozwiązania, to nie na zasadzie wojny, tylko podaj mnie do sądu wtenczas ja będę miał prawo Ci wypłacić. A w tej chwili wypłacić pieniądze pięciu ludziom, bo on sobie wybudował, to musi być decyzja jednostki, która rozstrzygnie. Ja tak im podpowiadałem

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy - ale dobrze my byliśmy też skłonni im od razu zapłacić, ale to co Pan powiedział do granicy działki, do końca naszej ulicy Bocznej, kiedy zaczynają się ich własności. To było bezdyskusyjne te koszty, które oni ponieśli, czy przedłożyli w kosztorysach inwestorskich pomniejszyli o to co jest w drodze ich wewnętrznej i byłaby sprawa załatwiona, że tak powiem od ręki, ale mówię problem był z podpisaniem tej umowy Państwo musieli od razu wiedzieć, że będą mieli odebraną tą inwestycję nie inaczej, że z pominięciem tej studni wodomierzowej na granicy działki gminnej a ich będącej własnością drogi

Pan Radny Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej – to teraz ich sieć jest w prywatnej drodze

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy – oczywiście

Pan Radny Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej – to teraz jak się popsuje to jak naprawić?

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy – trzeba będzie ponieść koszty, ustanowić służebność korzystania. Chcieliśmy wykorzystać całą drogę sądową jaka jest możliwa i żeby podstawą do podjęcia tej uchwały, czy zabezpieczenia środków żeby był wyrok, bo jak inaczej

Pan Radny Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej - Oni mają faktury na takie koszty?

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy - Oni mieli faktury większe na 120.000,00 zł łącznie a z wyroku wychodzi, że 91.000,00 zł

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej – czyli to jeszcze nam wejdzie na stan mienia, mienie wzrośnie teraz

Pan Radny Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej - ale jak na prywatnej działce?

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy – urządzenia będą własnością gminy i będzie tam służebność dojazdu, przejazdu i przesyłu, będziemy płacić za akt notarialny i nie wiem czy nie będziemy płacić za możliwość korzystania z drogi prywatnej w razie awarii. Droga jest na ich współwłasności, tak się sprzedaje drogi na współwłasność. Każdego jest prawo wyboru, gdzie ma się budować gmina ma działki budowlane w mieście podzielone w różnych miejscach ta decyzja była tych mieszkańców, że się wybudują i będą budować tam. Warunki przyłączenia i sposób PUWiS, ale Wodociągi Zachodniopomorskie odbierały już inwestycje wbrew powiedźmy naszej woli

Pan Radny Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej - ale oni sami twierdzą, że tylko do granicy działki a resztę nie ma ich nie interesuje wodomierz. Wodomierz główny jest na granicy działki

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy – ale warunki techniczne PUWiS dał im inne Panie Przewodniczący. I oni wybudowali zgodnie z warunkami technicznymi jakie dał im PUWiS

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja projekt uchwały głosowała następująco:

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

8) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2017 – 2023 – **druk nr 9**

Komisja projekt uchwały głosowała następująco:

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

9) zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków i opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso – dotatkowy projekt uchwały

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy – jeszcze jeden projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dot. zarządzenia poboru podatków i opłat w drodze inkasa. Pani Sołtys w Węgorzynie złożyła rezygnację z bycia Sołtysem w Węgorzynie Pani Zawadzka przeprowadzone zostały wybory nowe. Wybrany został Pan Marciniak Krzysztof i po to żeby mógł pobierać opłaty w Sołectwie trzeba zmienić osobę jako inkasenta

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja projekt uchwały głosowała następująco:

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

W sprawach różnych poruszono następujące tematy: Brak

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej

Katarzyna Lewandowska

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej

Zbigniew Bialek

Protokołowała:

Wioleta Początek

Protokół sporządzono w wersji skróconej (po uzgodnieniu z Przewodniczącymi Komisji) płyta z nagraniem jest dołączona do protokołu i przechowywana przez 1 rok.

